
 

 1

 

AMTLICHE MITTEILUNGEN
 Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal 
 Herausgegeben vom Rektor 

 Jahrgang 36 Datum 09.10.2007 Nr. 61 

Änderung der Prüfungsordnung 
(Fachspezifische Bestimmungen) 

für das Fach Evangelische Theologie 
des kombinatorischen Studiengangs Bachelor of Arts 

an der 
Bergischen Universität Wuppertal 

 
vom 9. Oktober 2007 

Auf Grund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. S. 474) und der Prüfungsordnung (All-
gemeine Bestimmungen) für den kombinatorischen Studiengang Bachelor of Arts hat die Bergische Universität 
Wuppertal die folgende Ordnung erlassen. 

Artikel I 
Die Prüfungsordnung (Fachspezifische Bestimmungen) für das Fach Evangelische Theologie des kombinato-
rischen Studiengangs Bachelor of Arts an der Bergischen Universität Wuppertal vom 12.08.2004 (Amtl. 
Mttlg.Nr. 39/2004) zuletzt geändert am 05.09.2005 (Amtl. Mttlg. Nr. 58/2005) wird wie folgt geändert: 
 
1.  § 1 wird gestrichen. 
 
2.  In der Modulbeschreibung wird vor der Tabelle eingefügt:  

"Hinweis: Studierende mit dem Wunsch einer Fortsetzung des Studiums in einem Masterstudiengang 
mit dem Ziel Unterricht an Gymnasien und Gesamtschulen benötigen als Zugangsvoraussetzung für 
diesen Masterstudiengang Griechischkenntnisse (Graecum) sowie Lateinkenntnisse (Latinum) oder 
Hebräischkenntnisse (Hebraicum)." 

Artikel II 
In-Kraft-Treten und Veröffentlichung 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen als Verkündungsblatt 
der Bergischen Universität Wuppertal in Kraft. 

----------------------- 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fachbereichsrates des Fachbereichs Geistes- und Kulturwis-
senschaften vom 04.07.2007 
 
Wuppertal, den 9. Oktober 2007 

Der Rektor  
der Bergischen Universität Wuppertal  

Universitätsprofessor Dr. V. Ronge  


